
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 

 

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, da Universidade 

Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, e após a conferência dos dados e 

documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, considerando o Edital 

PRPG/UFLA Nº 023/2019: 

 

Resolve: 

Divulgar a lista de inscritos no Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA Nº 

023/2019 

 

Mestrado: 

Linha de Pesquisa: História da Filosofia 

ANDREIA GONÇALVES DOS SANTOS MONTEIRO 

ANDRÉ SALATIEL DOS SANTOS 

CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA 

CARLOS ALBERTO EUGÊNIO JÚNIOR 

CLICIELE ROSA SANTOS 

CRISLENE GLEICIANE DO NASCIMENTO 

DIÊGO LAUSTHER SANTOS 

DOUGLAS RESENDE DA SILVA 

GUILHERME DE SOUZA 

JORGE LUIS THOMAKA FREIRE 

JOSE RODRIGUES 

LEONARDO ROBERTO PEREIRA 

LUAN GABRIEL VILELA RIBEIRO 

MÁRCIA MARIA DA SILVA GUGEL 

PATRICIA ALLAS 

ROMEU APARECIDO SANTOS 

 

Linha de Pesquisa: Temas de Filosofia Contemporânea 

ANA DANIELA DOS SANTOS 

ANDRÉ LUIZ DE SOUZA 



CARLOS HENRIQUE ZANATELI SILVA 

CLARA DANIELE MOURA DE SOUSA 

CRISTIANA DA SILVA ALVES 

DANIELA OLÍMPIO DE OLIVEIRA 

ELIVAR JÚNIO SOUSA ANDRADE 

FABIANO SARGIOTO AMARAL LOUREIRO 

FABIO DA SILVA SANTOS 

HAILE FERNANDES 

HERICA ALVIM 

INGRID MIRANDA MOTTA BAPTISTA 

ISABELA BETINA FERREIRA 

ISABELLA FERNANDA DANTAS  

JOÃO RENATO SILVA CAMPOMORI 

JOSÉ MONSERRAT NETO 

JULIA GRACIELA CORREA VITOR  

MARCELO ANTONIO LOPES  

MARCOS AIALA DE SOUZA  

MAURILIO FREITAS MAIA 

MIGUEL DA SILVA FONSECA  

NINA COUPE  

PABLO RUIZ ANDRADE ROSSI  

PAULO DE TARSO MENEGON MAGALHÃES DE CASTRO  

PHILIPPE AUGUSTO CARVALHO CAMPOS  

RINARA GOMIDE  

TIAGO APARECIDO FREIRE 

 

Lavras, 23 de abril de 2019 

Prof. Dr. Amaro de Oliveira Fleck 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 


